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敷设ZC-YJV8.7/15-3*400电缆434米

敷设ZC-YJV8.7/15-3*400电缆410米

新建双回设计单回架设架空线路861米
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说明：

     连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小区规划红线外10kV电气工程为两路电

源供电：

     第一路电源:由110KV石桥变新出一回电缆线路至变电所北侧电缆井（ZX1）,再向东沿沥青路南侧

新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电力电缆至蔷薇苑小区水泥路东侧三通井（ST2），再向北

沿水泥路东侧新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电力电缆至电缆井（ZX7）,再向北沿水泥路东

侧新建10kV架空线路长约1841米至10kV石桥线64#杆，再向北沿10kV石桥线64#-88#杆单回改双回，后

向东沿水泥路南侧新建10kV架空线路长约658米至望海佳苑西侧规划道路，后向北沿规划道路东侧新建

新建10kV架空线路长约344米，再向北向东沿沥青路南侧新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电

力电缆至新建电缆井（ZX14）,新增环网箱一台，从新建环网箱新出一回电缆线路敷设至小区开闭所；

    第二路电源：由已投运1#配电室兼开闭所10kV斗沟线高压出线柜新出电缆至小区开闭所进线；

工程量统计：

  1、新建一二次融合二进四出环网箱：1台；

  2、新放ZC-YJV22-8.7/15-3*400电缆：1287米;

  3、新建400户内电缆终端：2套；

  4、新建400户外电缆终端：4套；

  5、新建绕包式电缆中间接头（一线品牌）：1处；

  6、190*15m水泥杆：53根

  7、钢管杆：       8基（含基础）

  8：JKLYJ-10-240导线:12.172千米

  9：一二次融合断路器：1台

  10、避雷器：90只，验电接地环：39只

石桥变电源：

  1、新建2*Φ200*16mm+1*Φ100*8mmMPP管拉管（路径）：373米。

  2、新建2*Φ200*11mm+1*Φ100*5mmCPVC管排管（路径）：86米。

  3、新建4*Φ200*11mm+2*Φ100*5mmCPVC管排管（路径）：541米。

  4、新建4*Φ200*16mm+2*Φ100*8mmMPP管拉管（路径）：88米。

  5、新建八角井：2座；

  6、新建检查井（2m*2m*1.5m）：14座；

  7、新建环网基础：1座；

  8、新建三通井：4座；
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说明：

     连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小区规划红线外10kV电气工程为两路电

源供电：

     第一路电源:由110KV石桥变新出一回电缆线路至变电所北侧电缆井（ZX1）,再向东沿沥青路南侧

新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电力电缆至蔷薇苑小区水泥路东侧三通井（ST2），再向北

沿水泥路东侧新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电力电缆至电缆井（ZX7）,再向北沿水泥路东

侧新建10kV架空线路长约1841米至10kV石桥线64#杆，再向北沿10kV石桥线64#-88#杆单回改双回，后

向东沿水泥路南侧新建10kV架空线路长约658米至望海佳苑西侧规划道路，后向北沿规划道路东侧新建

新建10kV架空线路长约344米，再向北向东沿沥青路南侧新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电

力电缆至新建电缆井（ZX14）,新增环网箱一台，从新建环网箱新出一回电缆线路敷设至小区开闭所；

    第二路电源：由已投运1#配电室兼开闭所10kV斗沟线高压出线柜新出电缆至小区开闭所进线；

工程量统计：

  1、新建一二次融合二进四出环网箱：1台；

  2、新放ZC-YJV22-8.7/15-3*400电缆：1287米;

  3、新建400户内电缆终端：2套；

  4、新建400户外电缆终端：4套；

  5、新建绕包式电缆中间接头（一线品牌）：1处；

  6、190*15m水泥杆：53根

  7、钢管杆：       8基（含基础）

  8：JKLYJ-10-240导线:12.172千米

  9：一二次融合断路器：1台

  10、避雷器：90只，验电接地环：39只

石桥变电源：

  1、新建2*Φ200*16mm+1*Φ100*8mmMPP管拉管（路径）：373米。

  2、新建2*Φ200*11mm+1*Φ100*5mmCPVC管排管（路径）：86米。

  3、新建4*Φ200*11mm+2*Φ100*5mmCPVC管排管（路径）：541米。

  4、新建4*Φ200*16mm+2*Φ100*8mmMPP管拉管（路径）：88米。

  5、新建八角井：2座；

  6、新建检查井（2m*2m*1.5m）：14座；

  7、新建环网基础：1座；

  8、新建三通井：4座；
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单回改双回架空线路1096米

新建单回架空线路658米

新建单回架空线路344米

HW

敷设ZC-YJV8.7/15-3*400电缆378米

新增一二次融合柱开一套

平面示意图三

施工图

2025-10

连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

工程量统计：

  1、新建一二次融合二进四出环网箱：1台；

  2、新放ZC-YJV22-8.7/15-3*400电缆：1287米;

  3、新建400户内电缆终端：2套；

  4、新建400户外电缆终端：4套；

  5、新建绕包式电缆中间接头（一线品牌）：1处；

  6、190*15m水泥杆：53根

  7、钢管杆：       8基（含基础）

  8：JKLYJ-10-240导线:12.172千米

  9：一二次融合断路器：1台

  10、避雷器：90只，验电接地环：39只

石桥变电源：

  1、新建2*Φ200*16mm+1*Φ100*8mmMPP管拉管（路径）：373米。

  2、新建2*Φ200*11mm+1*Φ100*5mmCPVC管排管（路径）：86米。

  3、新建4*Φ200*11mm+2*Φ100*5mmCPVC管排管（路径）：541米。

  4、新建4*Φ200*16mm+2*Φ100*8mmMPP管拉管（路径）：88米。

  5、新建八角井：2座；

  6、新建检查井（2m*2m*1.5m）：14座；

  7、新建环网基础：1座；

  8、新建三通井：4座；

说明：

     连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小区规划红线外10kV电气工程为两路电

源供电：

     第一路电源:由110KV石桥变新出一回电缆线路至变电所北侧电缆井（ZX1）,再向东沿沥青路南侧

新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电力电缆至蔷薇苑小区水泥路东侧三通井（ST2），再向北

沿水泥路东侧新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电力电缆至电缆井（ZX7）,再向北沿水泥路东

侧新建10kV架空线路长约1841米至10kV石桥线64#杆，再向北沿10kV石桥线64#-88#杆单回改双回，后

向东沿水泥路南侧新建10kV架空线路长约658米至望海佳苑西侧规划道路，后向北沿规划道路东侧新建

新建10kV架空线路长约344米，再向北向东沿沥青路南侧新建电缆通道敷设ZC-YJV22-8.7/15-3*400电

力电缆至新建电缆井（ZX14）,新增环网箱一台，从新建环网箱新出一回电缆线路敷设至小区开闭所；

    第二路电源：由已投运1#配电室兼开闭所10kV斗沟线高压出线柜新出电缆至小区开闭所进线；



环网单元电气接线图

施工图

2025-10

连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

说明：

1、每个独立的SF6气室应配置SF6压力指示，并能实现低气压分合闸闭锁功能。

2、负荷开关和断路器操作电压选用DC48V电动操作，DC48V电源(配蓄电池）由厂家成套提供。

3、每回进、出线均装设带电显示器(面板式)及故障指示器(可更换电池)，并配备二次核相孔。

4、电操机构在紧急情况下可以手动操作。

5、电缆附件截面根据具体工程选用，电缆附件包括分指手套全部附件，封堵材料需采用封堵胶。　

6、箱内故障指示器应具有接地、短路故障指示功能，并配备故障记录干接点。

7、箱内避雷器根据具体工程选用。

8、电流、电压回路暂接至柜面表计。

9、本方案10kV户外环网单元按满足智能电网的建设要求设计，配置DTU,具备“三遥”功能,DTU箱

内备一组除湿装置.

   开关柜柜内负荷开关、断路器配电动操作机构满足配网自动化要求,额定电压12kV，额定电流

630A。

10、本户外环网柜壳体，应包含DTU、直流逆变器及蓄电池位置。

11、外壳防护等级为IP33D，采用3mm厚304号不锈钢板。不锈钢表面再进行喷塑处理，颜色采用国

网绿，箱门板下端，并加装可拆卸式的防尘过滤网，排气通道设于外壳檐边下，形成自下而上的

空气对流，依靠自然通风散热。箱体顶盖坡度应不小于3度，便于排水。

12、断路器柜能够实现过流速断功能,不采用微机保护装置。

13、除湿装置具备独立工作条件。

14、蓄电池为12V/20AH，4节。

15、中标厂家在生产前断路器采用的型号、规格需与

运检部门沟通确认方可生产。

16、DTU设备采用连云港电力公司配网自动化入围厂

家产品，并具备无线通信功能。

集中式DTU
六回路

正装

应急电源
接口

主母线规格:TMY-40*8
一次额定电压:12KV
二次额定电压:DC48V

一次方案图形

PE排规格:TMY-30*8

方案型号
开关柜编号
开关柜用途
柜体尺寸
操作机构
电缆截面

电气部件名称 型号规格 数
量

型号规格 数
量

型号规格 数
量

型号规格 数
量

型号规格 数
量

型号规格 数
量

型号规格 数
量

型号规格 数
量

M M M M M M

JLC-12(PT) JLC-12(V)) JLC-12(V)) JLC-12(V)) JLC-12(V)) JLC-12(V)) JLC-12(V))
G1 G2 G3 G4 G5 G6 G7

PT柜 1#进线柜 2#进线柜 1#出线柜 2#出线柜 3#出线柜 4#出线柜
600*750*1950 420*750*1950 420*750*1950 420*750*1950 420*750*1950 420*750*1950 420*750*1950

手动 DC48V DC48V DC48V DC48V DC48V DC48V
YJV22-10-3x35

负荷开关（三工位） 12kV/630A-20kA 2

断路器 630A/20KA 1 630A/20KA 1 630A/20KA 1 630A/20KA 1 630A/20KA 1 630A/20KA 1

隔离开关（三工位） 12kV/630A-20kA 1 12kV/630A-20kA 1 12kV/630A-20kA 1 12kV/630A-20kA 1 12kV/630A-20kA 1 12kV/630A-20kA 1

带电显示器 L-6/T 2 L-6/Q 1 L-6/Q 1 L-6/Q 1 L-6/Q 1 L-6/Q 1 L-6/Q 1

电磁锁 DSN-JZ DC48V 1 DSN-JZ DC48V 1 DSN-JZ DC48V 1 DSN-JZ DC48V 1 DSN-JZ DC48V 1 DSN-JZ DC48V 1

故障指示器 EKL-4 1 EKL-4 1 EKL-4 1 EKL-4 1 EKL-4 1 EKL-4 1

避雷器 HBLQ-17/45 3 HBLQ-17/45 3 HBLQ-17/45 3 HBLQ-17/45 3 HBLQ-17/45 3 HBLQ-17/45 3 HBLQ-17/45 3

气压表 密度表 1 带密度继电器 1 带密度继电器 1

指针仪表 99T1-V  10/0.1KV 1 99T1-A  600/5 3 99T1-A  600/5 3 99T1-A  600/5 3 99T1-A  600/5 3 99T1-A  600/5 3 99T1-A  600/5 3

电流互感器（三相一体）
600/5 0.5S(5P10) 5VA
相间距107 1

600/5 0.5S(5P10) 5VA
相间距107 1

600/5 0.5S(5P10) 5VA
相间距107 1

600/5 0.5S(5P10) 5VA
相间距107 1

600/5 0.5S(5P10) 5VA
相间距107 1

600/5 0.5S(5P10) 5VA
相间距107 1

零序电流互感器 LXB-120  100/1A  5P10 1 LXB-120  100/1A  5P10 1 LXB-120  100/1A  5P10 1 LXB-120  100/1A  5P10 1 LXB-120  100/1A  5P10 1 LXB-120  100/1A  5P10 1

配网控制模块 PT二次模块 1 二次间隔模块 1 二次间隔模块 1 二次间隔模块 1 二次间隔模块 1 二次间隔模块 1 二次间隔模块 1

高压熔断器 XRNP-10/1A 3

电压互感器(三相五柱)
10/√3 /0.1/√3/0.22/√3
/0.1/3kV   0.5/3/3P级
3*30/300/50VA

1

智能除湿器 HLA-CS02-15/HLA-CS0
2-60 2 HLA-CS02-15 1 HLA-CS02-15 1 HLA-CS02-15 1 HLA-CS02-15 1 HLA-CS02-15 1 HLA-CS02-15 1

200A快速插座 NKS-YJKC15/200-02 3



630A

全绝缘(一进一出)

3只

3只

规格及型号 数量

3只

避雷器

分支箱外形尺寸（宽×深×高）

故障指示器

10kV电缆分支箱型号

全绝缘电缆附件

绝缘屏蔽封帽

元器件名称
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图
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以供货厂家提供的尺寸为准

说明：1.箱内进线装设带电显示器，每回出线装设故障指示器，要求故障指示器具有接地、

短路故障指示功能。
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槽钢中心线为设备外轮廓线
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说明:

     1.结构砼强度等级为C30，基础垫层砼强度等级为C15（厚

     度150mm）。

     2.若人行道上基础露出地面部分刷黄黑相间的警示标志漆，宽度100mm。  

     3.地基处理按实际情况采取措施。

     4.箱体尺寸 L=4200mm，B=1150mm。

     5.电缆进出线埋管方向和数量应按实际情况确定。

     6.爬梯位置应根据供货厂家提供的活动底板位置确定,钢

     爬梯涂刷红丹两道、面漆两道。

     7.所有线管穿砼结构处设置防水套管，套管与线管间填充

     沥青麻丝、防水材料密封。

     8.围栏可根据实际需要设置，围栏距设备距离需满足相关要求。

     9.柜前设置电缆沟时，基础宽度应做相应调整。

    10.电缆安装时应先固定电缆再安装电缆终端。
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环网单元基础平面图
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连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程
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 2.通风窗采用2mm厚钢板冲压百叶窗，窗内加金刚纱网。百叶窗

孔隙不大于10mm。百叶窗外框为L25mm×25mm×4mm。
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12@200

2
5
0

XL-2

电缆进出线埋管

通长-50×5扁铁四周预埋

L

2
0
0

B-100+550

B+550

100

B

B-100+550

100

1
5
0

L

爬梯

注：1.箱体尺寸 长L=4200mm,宽B=1150mm

电缆固定架

前后侧各设置2个(对称布置）

通风百叶窗600X200(宽X高)

C--C

C

C

毛石

6
0
0

100100 100100

300300300 300

电缆固定架电缆固定架

250

2
0
0

2
0
0

2
0
0

2
0
0

2
0
0

2
0
0

根据实际情况调整

环网单元基础剖面图

施工图
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5
0
0
0

垂直接地体与水平接地体的连接

正反两面上下全部焊满

水平接地体与引上线的连接

接地引上线

此处将引上线折弯
水平接地体

正反两面上下全部焊满

水平接地体与水平接地体的连接

正反两面上下全部焊满

150

150

7000

接地体的埋入深度

垂直接地体
水平接地体

8
0
0

R
1
2
5
0

设 备 材 料 表

3

1 2

说明:1.环网单元采用水平和垂直接地的混合接地网，接地体长 2.5m，接地体间距按大于5m布置,

     接地网埋深在冻土层以下，接地体从冻土层以下垂直打入地中。若不能确定冻土层深度时,接

     地网埋深至少应在地下0.8m处。

     2.接地网建成后应实测接地电阻，接地电阻应小于4Ω，经测试达不到要求的，则应补打接地

     极或延长接地连线,或采用降阻剂，使接地电阻满足规程要求。

     3.箱内所有电气设备外壳、铁件应用 50mm×5mm热镀锌扁钢与接地网可靠连接，接地连线应与

     箱体下面的槽钢焊接牢固，接地连线应与接地极焊接牢固，凡焊接处均应刷防腐剂。

垫层 砼C15 0.91m³

基础壁和底
砼C25 7.65m³

L63×6角钢 

防水砂浆 平面 1：2水泥砂浆

0.041㎡防水砂浆 立面

0.027㎡

接地

接地角钢L50*5

名称
规格 用量

38kg

63kg

每座环网基础材料表（数据仅供参考，本材料表中基础按3300*2400尺

接地扁钢-6*50

16.454kg

现浇钢筋 8、 10 32kg

1：2水泥砂浆

电缆固定支架

寸计算，实际施工时根据环网厂家尺寸确定工程实际用量）

3 只M10x30  镀锌螺栓 2

2

序 号

1 只

m

单位

-50mmx5mm  镀锌扁钢接地连线

技    术    规    范

   50mmx50mmx5mm 镀锌角钢 L=2500mm 

名        称

接 地 体

40

4

数量 备   注

临时接地接线柱

工作接地

环网单元基础接地装置布置图

施工图
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电缆分支箱基础图

施工图
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平面图
2-2

0.3%

100

B1

500

B
2

200

B
2
-
4
0
0

200

2
0
0

2
0
0

B1

C20混凝土

100

100

地坪

1
5
0
0

6.电缆分支箱与基础采用地脚螺栓连接，安装地脚螺栓时需根据厂家成品柜安装

5.施工时将予埋件、电缆沟内支架用∠40mm×4mm扁铁相连，并与接地扁铁焊接。

3.焊接材料:焊条为E4303，焊丝H08A，焊剂为430或431。

4.基础采用100mm厚C10砼垫层，垫层底素土夯实，使Pk>80kPa。

  尺寸进行预埋。

2.所有铁件(盖板钢筋除外）均要求热镀锌。

1.所有未注明混凝土皆为C20。说明：

1
0
0
0

2
0
0

100

5
0
0

电缆分支箱进、出线形式

电缆分支箱基础尺寸

一进一出

B1尺寸

900

B2尺寸

1100

B2

1-1

C20混凝土

7* Φ18

1
0
0
0

2
0
0

 Φ10@150

500200

100 100900

200

（单位mm）

8#槽钢

B1

100

多个高分箱排列图

2-2

100B1-200

C20混凝土

100

100

地坪

1
3
0
0

1
0
0
0

2
0
0

100

5
0
0

B1

8#槽钢

 Φ10@150

7*Φ18

350

7*Φ8

Φ8@200

2-2多个高分箱排列施工图

4个50×14长圆孔

100

电缆固定架1根L63x6热镀锌角钢

电缆支架

1
0
0

25 30 105 2530

-5x50

2-∅14孔

电缆固定抱箍



名  称序 号

1

2

3

4

带电显示器

故障指示器

电缆附件

避雷器

12

3、4

电缆分支箱布置图

施工图
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H

D+80

H

W+80

1
0
0

通风口

W-30 D-25

DW

通风口

说明：1.箱体外壳采用3mm厚不锈钢喷塑（颜色采用国网绿），外壳防护等级

        不低于IP43。

      2.箱体外壳要求形成自下而上的空气对流，进风口设于箱门板下端，

        并加装可拆卸式的防尘过滤网。

      3.箱体门锁采用防水防盗型可挂锁结构，箱门设有限位拉钩定位装置。

      4.面板上"国家电网"标识应根据国家电网公司要求比例制作。

5.电缆分支箱尺寸以供货厂家提供的尺寸为准

施工图
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电缆分支箱外形图



说明：1.接地装置的接地电阻应≤10Ω,图中按土壤电阻率小于100Ωm考虑，对于土壤电阻率

高

        的地区，如电阻实测值不满足要求，应增加垂直接地极及水平接地体的长度, 符合要

        求为止。

      2.水平接地体埋深应不小于0.8m，至地面设备构架采用扁钢引上，引上线不应少于两处，

　　　　且引出长度应大于200mm。

      3.水平地极驳接点，水平面与垂地极连接点须电焊焊接，接口长度不得小于120mm，焊

接

　　　　厚度不小于8mm，焊接后除渣并在焊接口涂防锈漆两遍。

      4.所有焊接驳口采用连续双面焊，搭接处应做圆弧处理。

      5.钢件敷设完毕在确定无虚焊、漏焊后，可回填砂质粘土，然后洒水夯实。

      6.图中接地装置采用Q235热镀锌钢材。

      7.接地装置的施工应符合GB 50169<<电气装置安装工程接地装置施工及验收规范>>。

      8.接地扁铁外露部位刷黄绿相间的亮色警示标志漆，宽度150mm。

1
0
4
0

3
2
5
0

6500

1

2

Q235钢材总量：48.26kg合 计

角 钢

扁 钢

2

号

序

1

名  称

材  料  表

格

∠50mm×5mm×2500mm

-50mm×5mm

规

2

量

15

数

18.869.43

一件

质 量（kg） 

小计

根

米

单

位

1

电缆分支箱

2
1

1
9
5
0

29.41.96

垂直接地体与水平接地体的连接

正反两面上下全部焊满

水平接地体与引上线的连接

接地引上线

此处将引上线折弯
水平接地体

正反两面上下全部焊满

水平接地体与水平接地体的连接

正反两面上下全部焊满

150

150

接地装置布置图

施工图
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17、开挖后若遇到较差地质则需先清淤后抛填毛石.

16、电缆口尺寸及位置根据现场情况定。

12、盖板安装时，支承长度为100mm，座20mm厚1：2水泥砂浆，

11、基础落在淤泥上时需先抛填毛石再插毛石200mm厚，后施工混凝土垫层。

10、井内壁用1：2.5防水砂浆掺5%防水剂抹面，厚度10mm，井外壁涂沥青二度。

14、本图需和有关专业图纸配合施工，不明之处请及时与设计方联系解决。

13、井壁周围的土待盖板安装好后回填夯实。

基础遇特殊地基及有变化者需经设计单位验算。

盖板板缝板端均用1：2水泥砂浆灌封。

15、地基承载力特征值45KPa。

焊条均采用E43xx。

5、钢筋的接头可采用搭接，受拉钢筋除图中注明外，HPB300为35d, 

4、保护层：井壁25mm，底板40mm，盖板20mm。

3、垫层混凝土采用C15，电缆井井壁混凝土采用C30。

2、盖板采用C30混凝土预制，分两块，其中一块预留 700人孔，上盖一体式铸铁盖板，厚度不小于6mm。

8、电缆井内支架间水平净距（MT净距）800mm，接地扁钢与每只支架均需焊接。

9、所有焊接处均作防腐处理，未注明焊缝均为角焊缝，焊缝高度为6mm，

7、电缆支架主架与层架连接采用焊接，材料均需热镀锌。

HRB400为45d，头应相互错开，同一截面处钢筋接头数量应不大于总数量的25%。

1、钢材：钢筋HPB300( )，钢筋HRB400( )，Q235钢板。

6、电缆井内接地扁钢加两组接地装置。

施工说明：

≥
2
0
0

295.0961

角铁包边∠50×5角铁包边∠50×5

3
0

360
7

2121

5
0

541
0

90
17

电缆井井圈角铁∠50×5

P1制作图

P1

18、电缆井井圈、井盖上表面采用∠50×5镀锌角钢包边，重量按3.7kg/m计算.

自然地平面

角铁包边∠50×5

19、电缆井口标高高于自然地面30cm，保护管需伸进井内壁10cm，预留出线孔需临时封堵.

20、管材应伸进井内壁10cm，拉管管材应整齐两侧孔位一一对应，不应出现绞乱、孔位翻转现象。

电缆八角井(内径3.2m)施工图

施工图
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2

4

1

A A

B

B-B

A-A

C30混凝土

盖板选择

GYB-10车行道

适用范围 盖板规格

16拉环×4

3

200

h（mm）

4

2000

2000200

2
0
0

200

2
0
0
0

1
0
0
2
0
0

1
0
0
0

6
0
0

现浇C30混凝土

100

2000200

100
200碎石垫层

h

集水口

说明：1. φ表示HPB300钢筋，  表示HRB400钢筋，受力钢筋保护层厚度除基础为30mm外，梁、

  圈梁为35mm，板为25mm,未标注的纵向钢筋搭接锚固不小于35d。

2. 图中除垫层混凝土等级C15外，其余混凝土等级均C30。

3. 图中铁件外露部分均进行热镀锌防腐处理。

4. 预制盖板板端与侧壁及板缝用热沥青砂浆密实，预制盖板在井壁上部用1：2水泥

砂浆坐浆20mm厚，在板端与侧壁间用1：2水泥砂浆灌缝密实。

5. 电缆井内外侧壁做聚合物防水砂浆防水层，做法见图集02J331中88页，与预埋

管结合处抹成45°喇叭口（井内侧），井底向排水孔方向应有0.5%的坡度。

6. 排管穿入后，管两端用ZFD-S塑性无机电缆防火堵料封堵150mm长，且要求封堵密

实以防止积水及易燃易爆气体进入电缆井内。

7.电缆井必须将井盖盖好后再回填土，并应沿井两侧均匀回填黏土手工夯实。

8.暂时不穿电缆的预埋管均用橡皮塞塞紧。

人孔井，一体式铸铁井盖

3

1

2

编 号 直径

1850

2240

1940

型式

4

2300

长度 数量（根） 总长度

11

11

22

69300

总质量(kg)：238.09（236.56）

83.85

25300 22.46

44440 39.43

52 104000 92.35

2×1.9×1.5直线井钢筋表

质量(kg)

6300

2300

2020

2000

1940

90 90

170

(1770)
(1940) (42680) (37.9)

GYB-10

人孔井

200 200

2×2×1.6直线井施工图

施工图
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预留φ18孔、槽深18mm

φ16拉环,两端均设

盖板平面图

1—1

1
均匀布置

2
均匀布置

盖板采用镀锌角钢加强边角保护。4.

材料采用 C30混凝土，HRB400级钢筋。

材料表中钢筋长度是指单根钢筋长度。

说明：1.

3.

φ16 M16螺母

-4×50×50垫片

拉环详图

钢筋保护层厚度应根据环境条件和耐久性要求等确定，且不应小于30mm。2.

5. 每块盖板均设拉环。

1500

21

L=460

L=435

L=340

L=1640

L=1640

L=1640

200

200

200

520

495

400

1700

1700

1700

GYB-7

GYB-6

GYB-51500

1500

7

a b h

5

6

1

2

M16防松螺母

L=340

L=2140

L=2040

200

200

2000

400

2200

2100

GYB-10

GYB-81900

2000

8

9

1200/1300 L=450

L=450

L=450

L=1440

L=1940

L=1440

200

120

120

495

495

495

1500

2000

1500

GYB-3

GYB-2

GYB-11200/1300

1700

3

1

2

L=450L=19402004952000GYB-417004

L=450L=20401204952100GYB-91900

10

L=1640L=164020017001700GYB-11150010 196.6kg 69.9

检查井盖板加工图

施工图
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3孔断面

A-A剖面图

D

d

施工图
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拖管断面示意图

3700138001900

河  道

A

A

道  路

4500

  4、回扩孔直径，推荐800-1000mm。

  3、与其他市政管线的最小保护距离不小于1m；

2、电缆保护管采用MPP管（实壁管材质、公称内径Φ200mm(壁厚16mm)。

注：

1、拖管两端应直接进入工井，特殊施工有困难的地段允许不大于15度,且

位于两端工井的中下部引出；防止管道牵引出现绞乱现象，两端工井拖管

孔位应一一对应，2-3米段应做好限位措施并用铁丝捆扎管束，不得出现孔

位翻转；拖管施工单位需提供导通试验报告，三维坐标数据及轨迹图；管

道热焊接后内壁凸出物（翻边）高度应小于2毫米，且不应出现锐角，否则

应采取管口内倒角措施；所有管孔未使用时，必须进行防水封堵；有电缆的

电缆管孔封堵采用油麻丝填充再用水泥、白灰密封;拖管施工完成后，必须

在回扩孔内压密注浆以防塌陷。



6
0
0

150

电缆标志桩

150

1
5
0

说明：

2.   符号和文字采用白漆油漆绘出。

1.标志桩采用玻璃钢制作。

下有电缆

用红油漆

用绿油漆

用绿油漆
用红油漆

用白油漆

用白油漆

施工图
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电缆标志桩加工图



排管2×2混凝土包封

施工图
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C15混凝土底板

原土夯实

人行道路面标高以±0.00计

回填土

C25混凝土
管枕

警示带

10
0

20
0

280 100

1
8
0

1
0
0

2
8
0

2
3
0

≥
5
0
0

7
9
0

100 330 280

1090
说明：

1、排管采用C25砼浇铸。

2、施工时，须用配套固定附件将导管固定后再浇制砼，防止保护管走位。

3、双层及三层浇制时，应分层施工，先灌下层砼再往上逐层浇制。

4、与煤气管道平行间距不小于1米。

5、排管、电缆井可根据现场条件综合协调。

6、排管管孔的具体封堵建议采用专用电缆封堵帽封堵。

7、在敷设路径起、终点及转弯处，以及直线段每隔20m应设置一处标示桩，

当电缆路径在绿化隔离带、灌木丛等位置时可延至每隔50m设置一处标示桩。



A - A 转角处布置图B - B C - C

三通井施工图

施工图
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三通井盖板加工图

施工图
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单位型  号编号 名     称

环网箱出线防火封堵的单位用料

物料编码

防火堵料(柔性有机堵料) DFD-Ⅲ(A)

防火板（预留孔） EFW-A

防火涂料 G60-3D

1 2

3

3
0
0
0

开关柜电缆防火封堵示意图

A
A

A-A剖面图

2

3

1

数     量

公斤

平方米

公斤 2.13

5

0.21

环网柜350

6
0
0

200

3
0
0

Φ
20
0

说明：1、本图尺寸仅供参考，具体尺寸应以实测为准。

500011662

500011727

500011738

电力电缆

4

固化剂(不发泡)4 公斤 2.52

1
0

      2、防火涂料计算按照YJV-8.7/15-3*400电缆作为参考，用量有如下：

         a、国产涂料每米涂刷0.71公斤；

      5、固化剂(不发泡)使用尺寸应根据环网箱、箱变出线口尺寸确定，确保与柜体的密合性。

      3、根据各地方运行需求，防火涂料可用防火胶带替换，防火胶带的用法和用量如下：

         a、标准防火胶带宽60mm，1卷5米，包裹电缆时按50%咬合。

      4、电缆运行环境7天以内无水的情况建议用防火涂料；电缆运行环境7天以上处于

         水中，建议用防火胶带。具体用法应根据电缆的运行环境合理选择。

         b、每米电缆用1.9卷防火胶带（按照YJV-8.7/15-3*400电缆作为参考）。

500011762

环网箱出线防火封堵安装示意图

施工图
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说明：1、本图以Φ200的管子作为参考，具体尺寸应以实测为准。

      4、本图仅供参考，具体施工用量需根据现场实际情况而定。

      2、防火涂料计算按照YJV-8.7/15-3*400电缆作为参考，用量有如下：

         a、国产涂料每米涂刷0.71公斤；

      3、根据各地方运行需求，防火涂料可用防火胶带替换，防火胶带的用法和用量如下：

         a、标准防火胶带宽60mm，1卷5米，包裹电缆时按50%咬合。

         b、每米电缆用1.9卷防火胶带（按照YJV-8.7/15-3*400电缆作为参考）。

单位型  号编号 名     称

电缆穿保护管管口封堵的单位用料（有电缆）

数     量

2

3

物料编码

单位编号 名     称

电缆穿保护管管口封堵的单位用料（空管）

数     量

电缆管道封堵装置φ200 新型封堵器1 1 500072174只

物料编码

备   注

备   注型  号

4

电缆穿保护管管口封堵示意图

A-A剖面图

3 2 1

2503000

A

A

电力电缆

空孔、新型封堵器

麻丝优质水泥 粗砂

50 100 100

管
壁
Φ
2
2
2

有电缆管口封堵示意图

4

1孔用量

水泥

粗砂

防火涂料 G60-3D 2.13

0.004

公斤

立方米

500011727 1根电缆用量

1根电缆用量

1根电缆用量0.002立方米1

麻丝 0.004立方米 1根电缆用量

有电缆

空孔、新型封堵器

电缆穿保护管管口封堵安装示意图

施工图
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20
0

7
8

1

4

6
5

3
2

序号

9

φ190*15m水泥杆单回电缆上杆装置材料

材 料 名 称 单位数量 备注 规 格 型 号

抱箍

电力电缆
户外电缆终端

电缆保护管

BG6-320/HBG6-320
BG6-340/HBG6-340

YJV22-3*XXX

BG6-260/HBG6-260

BG6-300/HBG6-300
BG6-280/HBG6-280

BG6-240/HBG6-240

镀锌钢管,内径200mm,壁厚5mm

付
付

m

付

付
付

付
套

m

1
1

1

1
1

1
1

3

190 190

H
15

00
15

00
15

00
15

00
21

00
50

0
25

00

说明：

1.本图为φ190*15m水泥杆单回电缆引下杆组装示意图，各种设备、材料的具体型号、规格由

工程设计确定。

2.接地引下线应采取防腐措施，且接地装置的接地电阻不应大于10Ω，同时应满足GB/T

50065-2011 《交流电气装置的接地设计规范》中关于接触电压及跨步电压的要求。

3.本材料表中不含主杆主线高压断连及设备材料。

4.本图为单回电缆上杆示意图，原则上水泥杆不考虑双回电缆同时上杆。

10 普通螺栓 普通螺栓,M16,75mm 12
11 普通螺栓 普通螺栓,M16,45mm 24

件
件

12 电缆卡抱 KBG4-70 4个
13 电缆卡抱 KBG4-160 2个
14 杆上电缆固定架 DLJ5-165 6个

抱箍
抱箍
抱箍
抱箍

抱箍

φ190*15m水泥杆单回电缆上杆示意图

施工图
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≥
L

≥
L

≥
L

≥
L

≥
L

≥
L

≥
L

门指定要求。
6、埋深L：穿越道路大于1米、农田大于1米、一般地方大于0. 7米、市区符合规划部
腐蚀措施。
5、当直流电缆与电气化铁路路轨平行、交叉其净距不能满足要求时，应采取防电化
的温升不超过10℃。
4、电缆与热管道(沟)及热力设备平行、交叉时，应采取隔热措施，使电线周围土壤
距可减为0．25m。
范围内，尚应采取保护措施；当交叉净距不能满足要求时，应将电缆穿入管中，其净
它管道(沟)之间，虽净距能满足要求，但检修管路可能伤及电缆时，在交叉点前后1m
3、电缆与热管道(沟)、油管道(沟)、可燃气体及易燃液体管道(沟)、热力设备或其
后1m范围内，电缆穿入管中或用隔板隔开时，其交叉净距可降为0. 25m。
2、电力电缆间、控制电缆间以及它们相互之间，不同使用部门的电缆间在交叉点前
开时，平行净距可降低为 0. 1m。
1、电力电缆间及其与控制电缆间或不同使用部门时电缆间，当电缆穿管或用隔板隔

特殊情况应按下列规定执行行：

≥500 ≥1000 ≥2000

≥250

≥600
≥1000

≥500

≥750

≥2000

距，应符合下表要求，严禁将电缆平行敷设于管道的上方或下方。
电缆之间, 电缆与其它管道道路建筑物等之间平行和交叉时的最小净

的外壁算起。
②当电缆穿管或者其它管道有保温层等防护设施时，表中净距应从管壁或防护设施
①电缆与公路平行的净距，当情况特殊时可酌减；
注：

1 . 0 0 . 5
0 . 6
1 . 0
1 . 0 0 . 7
1 . 5 1 . 0
10 1 . 0
3 . 0 1 . 0
3 . 0 1 . 0
0 . 5 0 . 5
1 . 0 0 . 5
1 . 0 0 . 5
2 . 0 0 . 5

排水沟
建筑物基础( 边线)
杆基础( 边线)
城市街道路面

直 流
交 流

公路

电气化铁路路轨
铁路路轨
其它管以管沟
可燃气体及易燃液体管道
油管道( 管沟)
热管道( 管沟) 及热力设备
不同使用部门的电缆间
控制电缆间

0. 5 0 . 5
0 . 5

0 . 25 0 . 510kV以上
10kV及以下

与控制电缆间
电力电缆及其 0. 1 0 . 5

平行 交叉
最小净距(m)项 目

热力管

电缆与树木接近

小树 大树

电缆与通信电缆平行

通信电缆

电缆与电杆接近

卡盘

电缆与建筑物平行

散水

电缆与热力沟平行电缆与煤气管平行

煤气管

电缆与一般管平行

水管

电缆与地下设施平行、接近施工图

电缆与地下设施平行接近施工图

施工图
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≥1000

≥2000

≥
L

≥1000

≥2000

≥
1
0
0
0

≥
5
0
0 ≥
L

1
0
0

1
0
0

保护管

砂或软土

排水沟

电缆与公路平行

1
0
0

电缆

1
0
0

排水沟

电缆与公路交叉

电缆保护钢管 沙或软土

保护管

电缆与道路平行和交叉施工图

施工图
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10kV电缆

投运时间:

电缆型号:

电缆起点:

电缆终点:

施工单位:

电缆头制作人员:

长度:

证书编号:

电缆型号:

电缆起点:

电缆终点:

施工单位:

电缆头制作人员:

长度:

证书编号:

线路名称: 投运时间:

电缆厂家:

型号:

制作时间:

施工单位:

中间接头厂家:

证书编号:

名称:

中间接头制作人员:

电   力

电   缆

电力电缆

10kV    线

1#中间接头

α

电 缆

02 线

L
1
×L

1

H
1

H2

L×L

电缆标识牌、标志桩安装要求

施工图
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18
00

0

25
00

470

190

12
50

0

750 750

说明：

    1、横担材质为Q235。
    2、本图基础仅为示意，应根据“图9-79～图9-80 直线水泥杆基础形式示

意图”相关要求，依据电杆基础作用力及结合当地地形条件、施工条件

及实际地质参数，通过计算确定电杆埋深及所选基础型式和规格。

15
0

3

1

2

根部下压力标准值(kN)

根部水平力标准值(kN)

根部弯距标准值(kN·m)

根部弯距设计值(kN·m)

根部水平力设计值(kN)

根部下压力设计值(kN)

78.82

35.48

9.40

42.58

110.35

6.74

规格及参数值名 称

技术参数表

4

80
0

5

施工图
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单回路直线水泥杆组装图

横担1

合         计

材  料  汇  总  表

电杆 φ190×15×M×G
锥形水泥杆,非预应力

整根杆,15m,190mm,M1 根

付

付1
1HD1(P)-17/8008横担

U型抱箍

18.9
U18-200 1.3

20.4

1

2
3
4 3 只柱式瓷绝缘子

编

号

名    称 型    号

钢  材

(kg)

备   注

数

量

单

位

∠80×8长1700



施工图
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双回路直线水泥杆组装图

15
0

80
0

80
0

LL

L L

L L

横担1

横担2

横担3

15
00
0

390

25
00

190

12
50
0

合         计

材  料  汇  总  表

电杆 φ190×15×M×G
锥形水泥杆,非预应力

整根杆,15m,190mm,M1 根

付

付3
3HD1(P)-17/8008横担

U型抱箍

18.9
U18-200 1.3

20.4

1

2
3
4 6 只柱式瓷绝缘子

编

号

名    称 型    号

钢  材

(kg)

备   注

数

量

单

位

∠80×8长1700



JKLYJ-10/240导线应力弧垂表

K=5

JKLYJ-10/240  架 线 应 力 弧 垂 表 安全系数:5.000

①表中数据说明，括号外：应力T，单位：牛顿/平方毫米，括号内：弧垂，单位：米。①表中数据说明，括号外：应力T，单位：牛顿/平方毫米，括号内：弧垂，单位：米。

②控制条件：低温控制由30.0米到33.2米。覆冰控制由33.2米到100.0米。②控制条件：低温控制由30.0米到33.2米。覆冰控制由33.2米到100.0米。

温度    30    35    40    45    50    55    60    65

-20 37.79(0.113) 36.53(0.159) 34.14(0.223) 31.80(0.303) 29.66(0.401) 27.78(0.518) 26.21(0.653) 24.93(0.806)

-10 26.96(0.159) 26.46(0.220) 25.16(0.302) 24.02(0.401) 23.06(0.516) 22.27(0.646) 21.63(0.792) 21.11(0.952)

  0 18.64(0.230) 19.06(0.306) 18.89(0.403) 18.74(0.514) 18.63(0.638) 18.53(0.776) 18.45(0.928) 18.39(1.092)

 10 13.56(0.316) 14.49(0.402) 14.97(0.508) 15.36(0.627) 15.69(0.757) 15.97(0.901) 16.20(1.057) 16.40(1.225)

 20 10.70(0.400) 11.77(0.495) 12.51(0.608) 13.14(0.733) 13.68(0.869) 14.14(1.017) 14.54(1.178) 14.88(1.350)

 30 8.98(0.477) 10.04(0.580) 10.86(0.700) 11.59(0.831) 12.22(0.973) 12.77(1.126) 13.26(1.291) 13.69(1.468)

 40 7.84(0.546) 8.86(0.658) 9.70(0.785) 10.44(0.922) 11.11(1.070) 11.71(1.228) 12.25(1.397) 12.73(1.578)

温度    70    75    80    85    90    95    100

-20 23.89(0.975) 23.04(1.161) 22.36(1.361) 21.81(1.576) 21.35(1.804) 20.96(2.047) 20.64(2.304)

-10 20.68(1.127) 20.33(1.315) 20.05(1.518) 19.81(1.735) 19.60(1.965) 19.43(2.208) 19.29(2.466)

  0 18.34(1.271) 18.29(1.462) 18.25(1.667) 18.22(1.886) 18.19(2.117) 18.17(2.362) 18.15(2.620)

 10 16.56(1.407) 16.70(1.601) 16.83(1.809) 16.93(2.029) 17.03(2.262) 17.11(2.509) 17.18(2.768)

 20 15.18(1.535) 15.44(1.732) 15.67(1.942) 15.87(2.165) 16.04(2.401) 16.20(2.649) 16.34(2.910)

 30 14.07(1.656) 14.41(1.857) 14.70(2.070) 14.97(2.295) 15.21(2.533) 15.42(2.783) 15.61(3.047)

 40 13.16(1.771) 13.54(1.975) 13.89(2.191) 14.20(2.419) 14.48(2.660) 14.73(2.913) 14.96(3.178)

气象条件

序号 工况名称 冰厚(mm)风速(m/s)气温℃

 1 低温       0  0 -10

 2 大风       0 25  10

 3 年平       0  0  15

 4 覆冰       5 10  -5

 5 高温       0  0  40

 6 校验       0  0  15

 7 安装       0 10   0

 8 外过       0 10  15

 9 内过       0 15  15

电线型号及参数

电线安全系数:  5.000

        型号:  JKLYJ-10/240

      截面积:  244.39 平方毫米

        外径:   26.80 毫米

        重量:   948.0 千克/千米

  计算拉断力:   34679 牛顿

  最大使用应力:   26.96 牛顿/平方毫米

    弹性系数:   56000 牛顿/平方毫米

  线膨胀系数:    23.0 ×1e-6 1/℃

    新线系数:   0.950 年平系数:18％

年平均运行应力:   24.26 牛顿/平方毫米

        比载情况一览表

符号

g1 38.040

g2 18.040

g3 56.080

g4(，10)  7.393

g4(，15) 16.635

g4(，25) 39.277

g5( 5，10) 11.075

g6(，10) 38.752

g6(，15) 41.519

g6(，25) 54.679

g7( 5，10) 57.163

③导线初伸长处理详见“江苏电网配电网络标准化设计说明”。

任一观测档的架线弧垂 f 的计算公式:

其中： f － 代表档距下的弧垂(m)，L － 代表档距(m)

L － 观测档距(m)。

f =f ×（─）
2L

Lp
p

p p

比载×10 (N/mm·m)
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碗头挂板 W-7A

型   号

球 头 挂 环

4

名   称

2

3

1 U

编

号

型 挂 环

U-7

UL-7

只 1

适用范围

一件

只

只

2 0.6

1 0.65

量

数单

位

1.2

0.65

小计

只 1 0.270.27

5

耐 张 线 夹 只 1

材  料  表

QP-7

6

只 1 0.8 0.8

每串金具总质量 2.92 kg. 

质 量(kg)

U 型 挂 环

合成绝缘子

/ / /

FXBW-10/70

可选用NX-240LY-10或NEJ-240-10等

/ /
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JKLYJ-10/240导线耐张

绝缘子串组装图

说明：

1、耐张线夹握力不小于22.5kN，破坏负荷不小于36.5kN。

2、本图适用于JKLYJ-10/240绝缘导线，外径为26.8mm。
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HD-Z2-190角铁横担制造图
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HD-Z4-190角铁横担制造图
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HD-Z5-190角铁横担制造图
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柱上开关安装示意图

    4、电缆转弯半径为电缆的直径d*15。

    3、本杆型材料不包括架线部分材料。

    2、接地装置套用II型接地装置,接地引下线应采取防腐措施，且接地电阻不应大于10Ω。

注：1、柱上配电自动化终端配置后备电源及无线通信模块。

GY20259-28

7、智能型柱上开关应具备零序CT保护功能

   零序保护时间定值:0S；电流定值：100A；无重合闸功能。

 5、柱上配电自动化终端配置后备电源及含四年无线通信费用的无

线通信模块(4G GPRS)。

6、智能型柱上开关，应具备遥控、遥信、遥测，保护跳闸等功能。

合成氧化锌避雷器 只 3

控制电缆

单位

套

数量规   格材料名称序号

开关支架

备   注

柱上开关 台

米JKLYJ-10/150导线引线

米避雷器上引线

只 1电压互感器

柱上配电自动化终端

米

套 1

1

1

主  要  材  料  表

1

4

3

2

8

7

9

5

6

15

14

JKLYJ-10/50

HY5WS-17/50-DL 

1

20

20

10

开关厂家配套

智能（自动化）型

瓷横担 只 9

ZW32-12F/630-20

穿刺线夹 11只JYC-10-50/150

12

13

接地挂环

故障指示器

只 3

只 3

SC-185

L75*8*2600瓷横担固定横担 2付

10 根据杆径选择型号电缆护管抱箍 2付

9

7

14

3

1

2

6

8

10

4

5

12

13

15

FTU

FTU
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10GSJ90+0.4J90-11电力钢管杆
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钢管杆基础施工图
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35#钢地脚螺栓制造图
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引下圆钢

扁 钢

螺 栓

角 钢

接地圆钢

称

2

4

5

3

号

编

1

名

材  料  表

格

L50X5X2500

∅14X1600

-4X40X200

M16X35

∅14X5100

规

2

1

1

1

量

1

数

18.869.43

1.94

0.12

0.26

1.94

0.12

0.26

量

一件

6.2

质 

小计

6.2

(  )

配一帽一垫

备  注

付

根

块

根

根

单

位

kg

说明：

1、圆钢与角钢四面施焊。

2、圆钢与圆钢双面施焊，焊接长度不小于85毫米。

3、接地引下线热镀锌防腐。

4、如接地电阻不能满足《交流电气装置的接地》(DL/T621-1997)中的要求，

  可另加水平或垂直接地体，直至满足要求为止。

Q235-A.F:33.48kg
合 计

钢材

螺 栓5 M16X35 1 0.12 0.12付
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II型接地装置施工图
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1

2

3

1
2

A

A

6

4

5



8

3716

1

5

14 15

7A

6

36
35

1333
34

30

12

3231

28 29

12

30

2500

55

28

7B

4443

2
3
0
0

7
0
0

1
9
0
0

8
0
0

71 72

74

73

75

10

B图

2
2
0
0

3
0
0

1
8
0
0

1
8
0
0

1
0
0
0

2
0
0
0

3
4
0
0

2
5
0
0

1
5
0
0
0

9

38

18

与
变
压
器
外
壳
接
地
连
接

接地装置引上线

与
变
压
器
工
作
接
地
连
接

与
避
雷
器
连
接

与
综
合
配
电
箱
外
壳
连
接

23

2625

2625

37

27

5

14
15

56

8
4443

19

20

19

41 42

41 42

41 42

41 42

22

27

1
9
0
0

1
9
0
0

≥
7
0
0

说明：1.A图、B图为不同避雷器组装型式；

      2.本图采用低压配电箱型式。若为电缆下地出线，见C图，

      3.绝缘穿刺接地线夹与熔断器上桩头间距应大于700mm。

      4.熔断器和避雷器裸露部分需配绝缘罩；

同时应考虑电缆保护管的固定措施；

      5.若采用TT接地系统，低压综合配电箱外壳须单独接地。

      6.10kV接地系统采用不接地、消弧线圈时，保护接地和工作接地

按图所示汇集一点接地；采用小电阻接地时，保护接地和工作

接地需分开设置。

7A

23

22

≥
7
0
0

24

626157 58

605957 58

646357 58

666557 58

686757 58

13 13

6 6

接地线挂接点 接地线挂接点

69 70

3
0
0

8
0
0

杆上电缆固定架 DLJ5-165 块 2

杆上电缆护管 DLHG-114A 2副

2块电缆卡抱

1块BG6-320抱箍

1块HBG6-320横担抱箍

个 48

螺母 M16 个 24

M14垫圈

24件M14×40螺栓

48个M16垫圈

24件M16×70螺栓

高压绝缘线 JKLYJ-10/50 米 30

低压绝缘罩

高压绝缘罩 10kV

1kV 只

只 3

4

低压接线桩头 SBJ-1-M12 只 1

低压接线桩头 SBJ-1-M20 只 3

3副绝缘穿刺接地线夹

2块BG6-260抱箍

2块HBG6-260横担抱箍

2块BG6-300抱箍

2块HBG6-300横担抱箍

4块HBG6-240横担抱箍

4块HD6-1500横担

8块LT7-580G挂线联铁

8串低压耐张串

低压电缆 25米YJV-0.6/1kV-4*240

低压电缆终端 2只4×240,户外终端,冷缩 

设备线夹 8只SLG-3

40米JKTRYJ-10/35高压绝缘线

TJ-ZJ-02

TJ-BG-01

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-HG-01

TJ-HD-01

TJ-BG-04

TJ-LT-01

设计选定

布电线 米BV-35 15 500017324

配螺母

选装

500055071

500019099

500019005

500019100

500018832

500019101

500019007

500020103 

500018892

500071566

500123916

500032474

500065813

500014672

按实际情况选用

并沟线夹可选

熔断器后使用

熔断器前使用

材料类别
编

号
名   称 型  号

单

位

数

量
图   号 物料编码 备   注

电杆类

1 电杆 190×15m×M 根 2 500013974

2 底盘 DP-6 0

3 卡盘 KP12 块 0 500027391 可选

4 卡盘U型抱箍 U20 只 0

设备类

5 变压器 台 1 按实际情况选用

6 跌落式熔断器 100A 只 3 500126974

7 普通避雷器 HY5WS5-17/50 台 3 500027151 A图，带绝缘罩

7 可卸装式避雷器 HY5WS-17/50 台 0 500027151 B图，带绝缘罩

JP柜 8 低压综合配电箱

成套附件类

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

台 1 按实际情况选用

A

B

HBG6-280 2横担抱箍

抱箍 BG6-300

HBG6-300 块

块 2

2

变压器双杆支持架 ［14-3000 副 1

双头螺杆 M20×400 根 4

压板 YB5-740J 块 4

15只R5ET105L柱式绝缘子

熔丝具安装架 RJ7-170 块 3

2块BG6-280抱箍

抱箍 BG6-220 块 2

横担抱箍 HBG6-220 块 2

块

横担抱箍

抱箍 BG8-320 块 4

双杆熔丝具架 SRJ6-3000 块 4

HBG6-260 2横担抱箍

2块BG6-260抱箍

块

TJ-QT-01

TJ-LT-04

TJ-ZJ-01

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-BG-03

TJ-ZJ-04

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-BG-02

TJ-BG-04

TJ-ZJ-03

配螺母垫片

500035224

500126963

500007914

500018864

500018784

500019098

500018274

500018893

500019005

500013166

500019099

500019006

柱式绝缘子

500019880

500007914

高压接线桩头 SBJ-1-M12 只 3

个 3DT-50（热镀锡）接线端子

块 可选

21只DT-35接线端子

低压绝缘线（可选） 0米JKTRYJ-1/300

低压绝缘线（可选） 米JKTRYJ-1/150

200kVA及以上配变使用

200kVA以下配变使用

500065814

500065823

低压电缆（可选）

低压电缆（可选）

ZC-YJV-0.6/1kV-1×300

ZC-YJV-0.6/1kV-1×150

米

米

200kVA及以上配变使用

200kVA以下配变使用500113168

接地装置 副 1

1块BG6-300抱箍

1块HBG6-300横担抱箍

TJ-BG-02

TJ-BG-04 500019100

500018832

绝缘保护管 内径100 1.5米

选装个 0DT-300/150接线端子

低压电缆终端

低压电缆终端

1×150,户内终端,冷缩 

1×300,户内终端,冷缩 

个 0

个 8 500131009

可选

可选

双头螺杆 M16×200 根 4 TJ-QT-01
(可选防盗螺栓）

500013069
配双螺母垫片

材料类别
编

号
名   称 型  号

单

位

数

量
图   号 物料编码 备   注

成套附件

类

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

其他类

55

56

57

58

59

熔丝按变压器容量配置，

可选封闭型；带绝缘罩

螺母 M16 个 36

4件M14×40螺栓

72个M16垫圈

36件M16×70螺栓

24件M16×45螺栓

配螺母

配螺母

个 8

件 4

个 8

40件

M18×70螺栓

M12×40螺栓

4件M18螺母

M18垫圈

M14垫圈

材料类

别

编

号
名   称 型  号

单

位

数

量
图   号 物料编码 备   注

其他类

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

LH31 6副异型并沟线夹 500052217 弹射楔型、螺栓J、C型线夹可选绝缘压接线夹 LH11-/35 个 3
弹射楔型、螺栓J、C型线夹可选

杆上电缆固定架 DLJ5-165 块 10

10块电缆卡抱

TJ-ZJ-02

TJ-BG-01KBG4-50

500055071

按实际情况选用

2块BG6-320抱箍

2块HBG6-320横担抱箍

TJ-BG-02

TJ-BG-04 500019101

500019007

HBG6-280 2横担抱箍

2块BG6-280抱箍

块

TJ-BG-02

TJ-BG-04 500018893

500019006

2块BG6-240抱箍

2块HBG6-240横担抱箍

TJ-BG-02

TJ-BG-04 500018892

500018831

可选

低压电缆（可选） ZC-EFR-0.6/1kV-300 米 200kVA及以上配变使用

22

0

0

0

TJ-ZJ-07
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柱上变压器杆型图
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图4 接地体加工图（ZA-1-D1-04）

变压器中性点接点

JP柜接点

变压器外壳接点

避雷器接点

4-∅17.5

螺栓 M16×45 4件

接地扁钢及引上线

接地极角钢

      1、接地体及接地引下线均做热镀锌处理，若在高腐蚀性地区接地体材料可选用铜镀钢。

      2、接地装置的连接均采用焊接，焊接长度应满足规程要求。

      3、接地引上线沿电杆内侧敷设，采用不锈钢扎带固定。

      4、此接地体材料及工作量根据地域差别，接地极长度和数量、接地扁铁长度，接地引上线长度在满足接地电阻条件下可做调整。

∠50mm×5mm×2500mm

部件3

18.85

-50mm×5mm×3000mm扁钢部件2 5.782根

备注

角钢部件1

规格名称序号 重量（kg）数量单位

2根

部件3

部件1

0.64

部件3

不
低

于
3
0
0
0

2
5
0
0

>
5
0

≥
6
0
0

≥
6
0
0
m
m

3
0

5
0

5
0

5
0

3
0

5
0

5
0

5
0

50

材料表

不锈钢扎带 不锈钢扎带

土壤电阻率(欧*米)

接地电阻要求(欧)

L50X5X2500接地角钢(根)

-40X4扁钢用量(米)

≤300≤200≤100

≤4 ≤4 ≤4

16104

30 60 90

接地电阻及材料参考用量

≤10 ≤10 ≤10

2

10

4

30

6

40

5、 一般情况下宜考虑要求水平接地体敷设成围绕变压器的环型，后再呈放射型敷设，如实际条件受限，可根据实际情况适当调整。

6、水平接地体的敷设深度一般不小于0.6米，可耕种土地不少于0.8米。 
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台区接地体加工图
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15
00
~2
00
0

高压最下层横担

A-A

说明：用于45°及以下转角。

AA

H

L2 L2L1L1

尺寸(mm)

L1

≥200
绝缘线

(裸导线)

线 型

50m及以下

50～60m

60～80m

380V横担选型表

L2

450

600

500≥200

≥200

使用档距

横    担

施工图
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连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

高低压同杆耐张水泥单杆杆头示意

图
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避雷器

避雷器

接地钢绞线

接地钢绞线

引线线夹

避雷器横担

避雷器引线

接地体 接地体

说明：

1.图例为二种可用于直线小转角(直线)杆的防雷装置供参考。

2.用于海拔1000m及以下地区。

3.氧化锌避雷器参数根据地区情况适配。 

固定间隙氧化锌避雷器

柱式瓷绝缘子

图例二

固定间隙氧化锌避雷器

柱式瓷绝缘子

图例一

固定间隙氧化锌避雷器图例

不锈钢安装支架

线路柱式瓷绝缘子

 现场63*63角钢支架

10kV架空绝缘导线

接续金具

固定间隙氧化锌避雷器

扁钢支架

-60*6(热镀锌)

M12

M10螺栓

挂钩式引流线夹

(需求方选配)

φ21.5 圆孔

JG 6000 16

长度由需求方提供

铜镀锡接线端子DT-16

施工图
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连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

10kV绝缘导线防雷装置
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Q235-A.F:33.48kg合 计 钢材

引下圆钢

扁 钢

螺 栓

角 钢

接地圆钢

称

2

4

5

3

号

编

1

名 格

L50X5X2500

∅14X1600

-4X40X200

M16X35

∅14X10150

规

2

1

1

1

量

1

数

18.869.43

1.94

0.12

0.26

1.94

0.12

0.26

量

一件

12.3

质 

小计

12.3

(  )

配一帽一垫

备  注

付

根

块

根

根

单

位

kg

2500 2500

A

2
5
0
0

1
0
0
0

2

1

+0.00
-

接地引下线加工图

45

5
0

1
5
0

4

17.
5

14

8
5

1
5
0
0

1
7
0
0

100

50

1

A

∅14 50

2

A

3

4

5

说明：

1、圆钢与角钢四面施焊。

2、圆钢与圆钢双面施焊，焊接长度不小于85毫米。

3、接地引下线热镀锌防腐。

4、如接地电阻不能满足《交流电气装置的接地》(DL/T621-1997)中的要求，

可另加水平或垂直接地体，直至满足要求为止。

施工图
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连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

10kV接地装置图(II型)
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LX型单拉线配置表

名   称 单位
规 格 数量 数量

LX-3 LX-5 LX-8

数量

LX-10

规 格 规 格 规 格

3楔型线夹 NX-1

平行挂板 只

根拉线

UT型线夹

GJ-35

NUT-1

3NX-2

GJ-50

NUT-2

NX-2

GJ-80

NUT-2

NX-3

GJ-100

NUT-3

根

块

拉线棒

拉线盘

数量

UL型挂环 只

拉线抱箍 副

3PD-12 3PD-12 PD-12 PD-16

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

序号

1拉紧绝缘子 只

⑩

JH10-90 JH10-90 JH10-90 JH10-120

11 1 1

3

3

1

1

1

1

1

3

3

1

1

1

1

1

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

①

②

③

⑤

⑥

⑦

⑧

⑩

Φ16 Φ20 Φ22 Φ24

UL-25UL-16 UL-21 UL-25⑨

只拉线盘拉环 1111Φ24 Φ24 Φ28 Φ28

副

副

⑨

11

U型挂环 只 2222 U-12U-12 U-12 U-12

11

④

说明：

1.拉线装设绝缘子，各地视各种情况并结合运行经验确定。

2.α角度根据使用情况确定。

⑤

④②

②

③

③

①

②

③

施工图

2025-10

连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

LX型单拉线布置示意图及配置表
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说明：

2.钢材为Q235。

3.全部铁件必须热镀锌防腐处理。

材料表

编号 名  称 规  格 长度（mm）单位

质量（kg）

①

数量
一件 小计

备注

200

210

220

230

LB-200

240

-6×70

LB-210

250

LB-220

260

LB-230

270

LB-240

280

LB-250

290

LB-260

300

LB-270

310

LB-280

320

LB-290

330

LB-300

340

LB-310

350

LB-320

360

LB-330

370

LB-340

380

LB-350

390

LB-360

LB-370

LB-380

LB-390

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

③ 1.51 3.0

1.56 3.1

1.61 3.2

1.66 3.3

1.71 3.4

1.77 3.5

1.82 3.6

1.87 3.7

1.92 3.8

1.98 4.0

2.02 4.1

2.08 4.2

2.13 4.3

2.18 4.4

2.23 4.5

2.28 4.6

2.34 4.7

2.39 4.8

2.44 4.9

2.49 5.0

选型表

编号 型  号 D（mm） 单位 数量

质量（kg）

备注
一件 小计

规  格

加劲板 -6×60 80 块 8 0.23 1.8

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

长度（mm）

457

473

489

504

520

536

552

567

583

599

614

630

646

661

677

693

709

724

740

756

序号

1

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

总重量（kg）

①+②+③

5.8

5.9

6.0

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.8

6.9

7.0

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

② 螺栓 100 个 2 0.48 1.02

3
5
3
5

3
5

3
5

比例（1:5）

D

加劲板大样图

3
0

40 40 4040

1.螺栓螺母垫圈参阅国家标准。

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

-6×70

①

②

③

适用GJ-35、

GJ-50拉线

6.8级，双帽双垫，无扣长度为42mm

φ21.5 φ21.5

比例（1:10）

4.各构件焊接工艺、焊缝高度及长度应满足相关规程、规范要求。 

M20×100

1
0

10

60

6
0

R16

①

D/2+6

7.7

7.8

施工图

2025-10

连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

拉线抱箍加工图一
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5.1

说明：

2.钢材为Q235。

3.全部铁件必须热镀锌防腐处理。

材料表

编号 名  称 规  格 长度（mm）单位

质量（kg）

①

数量
一件 小计

备注

200

210

220

230

240

-8×80

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

块 2

③ 2.30 4.6

2.37 4.8

2.45 4.9

2.53

2.61 5.2

2.69 5.4

2.77 5.5

2.85 5.7

2.93 5.9

3.01 6.0

3.08 6.2

3.16 6.3

3.24 6.5

3.32 6.6

3.40 6.8

3.48 7.0

3.56 7.1

3.64 7.3

3.71 7.4

3.79 7.6

选型表

编号 型  号 D（mm） 单位 数量

质量（kg）

备注
一件 小计

规  格

加劲板

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

③

长度（mm）

457

473

489

504

520

536

552

567

583

599

614

630

646

661

677

693

709

724

740

756

序号

1

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

总重量（kg）

①+②+③

8.1

8.2

8.4

8.6

8.8

8.9

9.0

9.2

9.4

9.5

9.7

9.8

10.0

10.1

10.3

10.5

10.6

10.8

10.9

11.1

② 螺栓 M20×100 100 个 2 0.48 1.02

-8×60 80 块 8 0.31 2.5

适用GJ-80拉线

1
0

40 40 40 40

比例（1:5）

D

加劲板大样图

3
0

10

60

6
0

4
0

4
0

4
0

4
0

1.螺栓螺母垫圈参阅国家标准。

LB-200

LB-210

LB-220

LB-230

LB-240

LB-250

LB-260

LB-270

LB-280

LB-290

LB-300

LB-310

LB-320

LB-330

LB-340

LB-350

LB-360

LB-370

LB-380

LB-390

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

-8×80

R16

①

③

①

6.8级，双帽双垫，无扣长度为46mm

②

φ21.5 φ21.5

比例（1:10）

4.各构件焊接工艺、焊缝高度及长度应满足相关规程、规范要求。 

D/2+8

施工图

2025-10

连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

拉线抱箍加工图二
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L1
10
0

10
0

L3

L2L1

45

30

10
0

10
0

20
0

L4

300

100 300L5

L4

L6

外观图 配筋图

3 4
2Φ25孔

51 2 6

材 料 汇 总 表

序

号
名称 规格 单位 单重

数量

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

钢筋 根

混凝土

钢材总重

总重量

选 型 表

型号

说明：

1.混凝土抗压强度设计等级为C25。

2.主筋采用热轧光圆钢筋，强度等级为HPB300。

3.主筋与副筋之间连接采用焊接。

施工图
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连云港市赣榆区柘汪镇四湖村村民委员会柘汪镇望海佳苑小

区规划红线外10kV电气工程

拉盘加工图
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